
COMUNE DI PEIO
Provincia di Trento

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE

Adunanza ORDINARIA di PRIMA Convocazione.

OGGETTO: Articoli 175 e 193 D.lgs. 18 agosto 2000 - variazione di assestamento generale e 

controllo della salvaguardia degli equilibri del bilancio di previsione finanziario 

2025-2027.

N° 44  DEL 28.07.2025

DEL CONSIGLIO COMUNALE

All'appello risultano:

L'anno Duemilaventicinque, addì Ventotto, del mese di Luglio, alle ore 20:00, nella Sala 

istituzionale presso Palazzo Migazzi di Cogolo di Peio. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati a 

seduta i Consiglieri Comunali.

PresenteVENERI LUCA

PresenteCANELLA PIERGIORGIO

PresenteCASEROTTI DANIELE

PresenteDALDOS PIERANTONIO

PresenteDALLAVALLE EMANUELA

PresenteGABRIELLI PIER ETTORE

PresenteLONGHI VINCENZO

PresenteMARTINOLLI GIANPIETRO

PresenteMENGON ELISA

PresenteMORESCHINI GIULIA

PresentePAGANINI SARAH

PresentePEDERGNANA VITO

Assente GiustificatoPRETTI ALBERTO

PresenteVICENZI ENRICO

PresenteZANELLA SARA

Presenti: n.  14 Assenti: n.  1

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO COMUNALE Sig. Endrizzi Carlo, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Veneri Luca, nella sua qualità di  

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 

indicato, posto al n° 3 dell'ordine del giorno.



DELIBERA N° 44 DEL 28/07/2025 

 

 

Oggetto: Articoli 175 e 193 D.lgs. 18 agosto 2000 - variazione di assestamento generale e controllo della salvaguardia 

degli equilibri del bilancio di previsione finanziario 2025-2027.  

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che: 

• la Legge Provinciale 09 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della Legge Provinciale di Contabilità 1979 e altre disposizioni di 

adeguamento dell'Ordinamento Provinciale e degli Enti Locali al Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della Legge 05 maggio 2009, n. 42)”, che, in attuazione dell'articolo 79 dello Statuto speciale, dispone 

che gli enti locali e i loro enti e organismi strumentali applicano le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio contenute nel titolo I del Decreto Legislativo n. 118 del 2011, nonché i relativi allegati, con il posticipo 

di un anno dei termini previsti dal medesimo Decreto, individuando inoltre gli articoli del Decreto Legislativo n. 267 del 2000 

che trovano applicazione agli enti locali della Provincia Autonoma di Trento; 

• con Decreto Legislativo n. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, sono stati individuati i principi contabili fondamentali del 

coordinamento della finanza pubblica ai sensi dell’art. 117, c. 3, della Costituzione; 

• ai sensi dell’art. 3 del sopra citato D.Lgs. 118/2011, le Amministrazioni pubbliche devono adeguare la propria gestione ai 

principi contabili generali e di competenza finanziaria. 

 

Visto l’art. 175 comma 8, il quale prevede che “Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare 

dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di 

riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”. 

 

Richiamato l’art. 193 comma 2 del TUEL, in base al quale almeno una volta, entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare 

provvede con delibera a dare atto del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo ad adottare, 

contestualmente: 

a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano prevedere un disavanzo, di gestione 

o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui; 

b) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194; 

c) le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione in caso di 

gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui. 

 

Ricordato che la legge di bilancio 2019 (Legge 30 dicembre 2018, n. 145) come peraltro riportato nella nota della Provincia 

Autonoma di Trento di data 11 gennaio 2019 - prot. n. P324/2019/19036/S.7-2019-2, relativamente agli obiettivi di finanza pubblica 

da parte dei Comuni, stabilisce: 

- a decorrere dal 2019, in attuazione delle sentenze della Corte Costituzionale n. 247 del 2017 e n. 101 del 2018 i comuni potranno 

utilizzare sia il risultato di amministrazione sia il fondo pluriennale vincolato di entrata e di spesa nel rispetto delle disposizioni 

previste dal D.Lgs. 118/2011 (art. 1, comma 820); 

- i comuni si considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell’esercizio non negativo, come desunto dal 

prospetto della verifica degli equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dall’allegato 10 del D.Lgs. 118/2011 (art. 1, 

comma 821); 

- a decorrere dal 2019 cessano di avere applicazione le norme relative al saldo di competenza come definite dalla Legge 232/2016.  

 

Preso atto che con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 62 e 63 di data 30.12.2024, dichiarate immediatamente eseguibili, sono 

stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento al DUP 2025/2027, il bilancio di previsione 2025/2027 e la relativa nota 

integrativa. 

 

Visti i successivi provvedimenti di variazione. 

 

Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 di data 14.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 

approvato l’atto di indirizzo per la gestione del bilancio di previsione 2025/2027 e degli atti amministrativi gestionali devoluti alla 

competenza dei Responsabili dei Servizi. 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 di data 13 gennaio 2025 relativo alla nomina dei Responsabili dei Servizi per l’anno 2025. 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere con l’assestamento del bilancio ed il controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio, 

così come indicato anche dal principio della programmazione allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011, punto 4.2 lettera g). 

 

Dato atto che con nota prot. n. 5734 di data 8 luglio 2025 il Responsabile sostituto del Servizio Finanziario ha richiesto ai 

Responsabili dei Servizi le seguenti informazioni: 

- l’esistenza di eventuali debiti fuori bilancio; 

- l’esistenza di dati, fatti o situazioni che possano far prevedere l’ipotesi di un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per 

squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui, anche al fine di adeguare il fondo crediti di dubbia 

esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui. 

 

Rilevato che non sono stati segnalati debiti fuori bilancio da riconoscere. 



DELIBERA N° 44 DEL 28/07/2025 

 

 

 

Richiamato il principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, in base al quale in sede di 

assestamento di bilancio e alla fine dell'esercizio per la redazione del rendiconto, è verificata la congruità del fondo crediti di dubbia 

esigibilità complessivamente accantonato: 

a) nel bilancio in sede di assestamento; 

b) nell'avanzo, in considerazione dell'ammontare dei residui attivi degli esercizi precedenti e di quello dell'esercizio in corso, in sede 

di rendiconto e di controllo della salvaguardia degli equilibri. 

 

Dato atto dell’equilibrio nella gestione dei residui attivi e passivi, non risulta necessario provvedere all’accantonamento di ulteriori 

poste al Fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato per Euro 2.217.684,21 nel risultato di amministrazione anno 2024 mentre 

relativamente alla gestione corrente in funzione degli stanziamenti ed accertamenti di competenza del bilancio e dell’andamento delle 

riscossioni e soprattutto alla luce dell’avvenuta emissione da parte del Servizio Entrate di un avviso di accertamemnto TASI 2014 

esecutivo nella forma del conguaglio su rendita di importo rilevante, considerata l’incertezza della riscossione, alla luce del 

contenzioso in corso, si ritiene necessario provvedere all’incremento dello stanziamento del FCDE previsto inizialmente in bilancio 

per l’annualità 2025 per Euro 103.187,00 con accantonamento del 100% dell’importo accertato, oltre a un accantonamento di 

ulteriori 1.700,00 euro in parte corrente determinando un FCDE anno 2025 di complessivi Euro 1.589.114,18. 

 

Considerato pertanto che il risultato di amministrazione 2024 rimane invariato rispetto alle quote determinate in sede di approvazione 

del conto del bilancio 2024 di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 di data 30 aprile 2025. 

 

Verificato che l’attuale stanziamento del Fondo di Riserva risulta sufficiente in relazione alle possibili spese impreviste fino alla fine 

dell’anno e pertanto non viene integrato. 

 

Verificato l’attuale stanziamento del Fondo di Riserva di Cassa e ritenuto in relazione alle possibili necessità di cassa fino alla fine 

dell’anno di non integrarlo. 

 

Preso atto che tutte le società partecipate hanno approvato il bilancio al 31.12.2024 e non è emersa la necessità di effettuare 

l’accantonamento richiesto dall’art. 21 del DLgs 175/2016. 

 

Preso atto che non si ritiene necessario alcun accantonamento al fondo di garanzia debiti commerciali in quanto non ricorrono le 

condizioni previste dalla normativa vigente. 

 
Preso atto altresì che a seguito di un’analisi del contenzioso tributario in corso ed il relativo rischio di soccombenza si è ritenuto di 

mantenere lo stanziamento nella missione 20 del fondo rischi contenzioso di Euro 200.000,00 per il 2025. 

 

Preso atto che non sono state segnalate situazioni tali da richiedere ulteriori stanziamenti del fondo rischi per passività potenziali. 

 

Vista la variazione di assestamento generale di bilancio, predisposta in base alle richieste formulate dai Responsabili dei Servizi, con 

la quale si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il Fondo di Riserva (ed il Fondo di Riserva di 

Cassa), al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio e degli equilibri di bilancio. 

 

Ritenuto di procedere all’approvazione della suddetta variazione, ai sensi dell’art. 175 comma 8 e dell’art. 193 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Viasta la relazione del Responsabile del servizio finanziario relativa alla salvaguardia degli equilibri di bilancio 2025/2027 di data 

18.07.2025 assunta al protocollo con n. 6312 dd. 24.07.2025.  

 

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti in data 24 luglio 2025 ed acquisito al prot. n. 6313 di data 24.07.2025, 

come previsto dall’art. 210, comma 1, lettera b) del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con Legge Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2 e dall’articolo 239 del D.Lgs. 267/2000, comma 1, lettera b). 

 

Dopo discussione, come riportata nel verbale di seduta. 

 

Vista la Legge Provinciale 09 dicembre 2015, n. 18.  

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014. 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni. 

 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile resi dal Responsabile del 

Servizio Finanziario, entrambi espressi ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 

Adige approvato con Legge Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2. 

 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 di data 23 aprile 2007 e s.m. e i.. 

 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 di data 31 gennaio 2019. 

 



DELIBERA N° 44 DEL 28/07/2025 

 

 

Vista la Legge Regionale di data 29 ottobre 2014, n. 10 e s.m. e i., con la quale si adeguavano gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da osservare da parte della Regione T.A.A. e degli Enti a ordinamento regionale, come già individuati 

dalla Legge di data 06 novembre 2012, n. 190 e dal Decreto Legislativo di data 14 marzo 2013, n. 33. 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale di data 03 maggio 

2018, n. 2. 

 

Con voti favorevoli n. 14, contrari nessuno, astenuti nessuno, espressi per alzata di mano ed accertati dal Presidente con l’ausilio del 

Segretario, presenti e votanti n. 14 Consiglieri, 

 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare la variazione di assestamento generale e conseguente aggiornamento del DUP 2025/2027, con la quale si attua la 

verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il Fondo di Riserva (ed il Fondo di Riserva di Cassa), 

assicurando il mantenimento del pareggio di bilancio, variazione che si sostanzia nell’Allegato alla presente deliberazione 

quale parte integrante e sostanziale. 

 

2. Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio di cui all’art. 193 del D.Lgs. 267/2000 in esito alla verifica della gestione 

finanziaria di competenza e dei residui, integrata con le risultanze delle variazioni di bilancio allegata al presente 

provvedimento, dalla quale non emergono dati che facciano prevedere un disavanzo di gestione o di amministrazione e che, 

pertanto, non sono necessari provvedimenti di ripristino degli equilibri finanziari, come dimostrato nell’Allegato alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 

 

3. Di dare atto che non sono stati segnalati debiti fuori bilancio. 

 

4. Di dare atto che non sono state segnalate situazioni tali da richiedere ulteriori stanziamenti del fondo rischi per passività 

potenziali. 

 

5. Di dare atto che conseguentemente le variazioni al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 di cui al presente atto si 

riassumono nella sottostante tabella:  

 

 

ESERCIZIO 2025 

 

PARTE CORRENTE  

ENTRATA  Competenza 2025   + Euro  132.687,00 

SPESA      Competenza 2025   + Euro  132.687,00  

 

PARTE CAPITALE 

ENTRATA Competenza 2025  + Euro      228.400,00             

AVANZO DISPONIBILE APPLICATO    Euro      345.700,00 

           Tot. Entrate     + Euro   574.100,00 

SPESA Competenza 2025                            Tot. Spesa       + Euro   574.100,00 

         

 

  

ESERCIZIO 2026 

PARTE CORRENTE  

ENTRATA  Competenza 2026   + Euro 0,00    

SPESA Competenza 2026   + Euro 0,00     

  

PARTE CAPITALE 

ENTRATA Competenza 2026  + Euro 0,00 

SPESA Competenza 2026                 + Euro 0,00 

 

 

ESERCIZIO 2027 

PARTE CORRENTE  

ENTRATA  Competenza 2027  + Euro 0,00      

SPESA Competenza 2027   + Euro 0,00     

 

PARTE CAPITALE 

ENTRATA Competenza 2027  + Euro 0,00 

SPESA Competenza 2027                 + Euro 0,00 

 

 

6. Di dare atto che la presente deliberazione costituirà documentazione propedeutica al rendiconto dell'esercizio 2025. 



DELIBERA N° 44 DEL 28/07/2025 

 

 

 

7. Di dare evidenza che ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 avverso il presente atto sono ammessi: 

• opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta Comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’articolo 183 

comma 5 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale di 

data 03 maggio 2018, n. 2; 

• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, ai sensi degli articoli 

13 e 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; 

ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. del 24 novembre 1971, n. 1199, entro 

120 giorni. 

 

 

S U C C E S S I V A M E N T E 
 

Stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 

Visto l’articolo 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge 

Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2. 

 

Con voti favorevoli n. 14, contrari nessuno, astenuti nessuno, espressi per alzata di mano ed accertati dal Presidente con l’ausilio del 

Segretario, presenti e votanti n. 14 Consiglieri, 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi della su richiamata normativa dando atto che ad esso va data 

ulteriore pubblicità, quale condizione integrativa d’efficacia, sul sito internet del Comune per un periodo di 5 anni, ai sensi della 

L.R. 29 ottobre 2014, n. 10 e s.m. e i., nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e dalla Legge 06 

novembre 2012, n. 190. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Endrizzi dott. Carlo

IL SEGRETARIO COMUNALE

Veneri dott. Luca

IL SINDACO

Documento prodo
o in originale informa�co e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI PEIO
PROVINCIA DI TRENTO

ESERCIZIO 2025  ANNO 2025 -  STAMPA VARIAZIONI DI COMPETENZA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo

 ATTO : CC DEL  28/07/2025
E 0 2 2025 0.0000.00 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - PARTE DISPONIBILE PER SPESE INVESTIMENTO 345.700,00

E 20 0 2025 1.0101.76 TASI - ATTIVITA' DI VERIFICA RENDITE CENTRALI 103.187,00

E 401 0 2025 2.0101.02 CONTRIBUTI CONSORZIO COMUNI B.I.M. ADIGE 5.000,00

E 535 0 2025 3.0303.00 INTERESSI ATTIVI C/C TESORERIA 24.500,00

E 1130 0 2025 4.0201.00 FONDO PER GLI INVESTIMENTI PROGRAMMATI DAI COMUNI BUDGET PER IL TRIENNIO 2025-2027 213.000,00

E 1220 0 2025 4.0501.00 PROVENTI DA CONCESSIONI EDILIZIE 10.400,00

E 1221 0 2025 4.0501.00 SANZIONI PER VIOLAZIONI DELLE NORME URBANISTICHE 5.000,00

TOTALE ENTRATA 706.787,00

U 13 0 2025 01.01.1.03 RIMBORSO ONERI PER ASSENZE DAL LAVORO DEGLI AMMINISTRATORI 1.500,00

U 170 0 2025 01.02.1.03 AFFITTI PASSIVI -14.000,00

U 335 0 2025 01.06.1.03 INCARICHI E COLLABORAZIONI PROFESSIONALI PER PROGETTI PERIZIE COLLAUDI ECC. 6.300,00

U 461 0 2025 01.05.1.03 SPESA PER L'ACQUISTO DI VESTIARIO PERSONALE OPERAIO 1.500,00

U 470 0 2025 01.03.1.02 RITENUTE SUGLI INTERESSI E SU ALTRI REDDITI DA CAPITALE 5.000,00

U 492 0 2025 01.05.1.03 UTENZE SERVIZIO GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 4.000,00

U 570 0 2025 09.07.1.03 MANUTENZIONE VIDEOSORVEGLIANZA 2.000,00

U 1230 0 2025 05.02.1.03 MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI BIBLIOTECA 1.000,00

U 1299 0 2025 12.05.1.04 CONTRIBUTI/OMAGGI ALLE FAMIGLIE 400,00

U 1302 0 2025 05.02.1.04 CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER FINALITA' CULTURALI 1.700,00

U 1308 0 2025 05.01.1.03 UTENZE EDIFICI A DESTINAZIONE CULTURALE 2.000,00

U 1328 0 2025 05.02.1.03 MANUTENZIONE PALAZZO MIGAZZI E EDIFICI DEST. CULTURALE 2.000,00

U 1688 0 2025 09.04.1.03 PRESTAZIONI SPECIALISTICHE FIA E CONCESSIONI IDRICHE 12.000,00

U 1790 0 2025 09.03.1.03 SPESA PER IL SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI 5.000,00

U 1791 0 2025 09.03.1.03 GESTIONE RIFIUTI E SISTRI 2.000,00

U 1799 0 2025 09.03.1.03 UTENZE CENTRO RACCOLTA MATERIALI 500,00

U 1903 0 2025 12.01.1.03 ATTIVITA' SPAZIO GENITORI-BIMBI -2.000,00

U 1982 0 2025 06.01.1.03 FORNITURA ENERGIA TERMICA PALESTRA 500,00

U 1990 0 2025 06.01.1.04 CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE DI ATTIVITA' RICREATIVE, SPORTIVE, ECC. 1.500,00

U 2160 0 2025 12.08.1.04 CONTRIBUTI VARI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI 6.000,00

Pag. 1



ESERCIZIO 2025  ANNO 2025 -  STAMPA VARIAZIONI DI COMPETENZA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo
U 2208 0 2025 10.05.1.03 RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE -10.000,00

U 2211 0 2025 09.05.1.03 ACQUISTO BENI PER ATTIVITA' FORESTALI -10.000,00

U 2222 0 2025 10.05.1.03 UTILIZZO BENI DI TERZI VIABILITA' -1.100,00

U 2576 0 2025 16.01.1.04 CONTRIBUTI IN AGRICOLTURA 4.000,00

U 2577 0 2025 16.01.1.03 NOLEGGIO TENDONE/ATTREZZATURE MANIFESTAZIONI AGRICOLTURA 5.000,00

U 2647 0 2025 05.02.1.03 MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI AUDITORIUM PEIO FONTI 1.000,00

U 2710 0 2025 20.02.1.10 FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILE ESAZIONE DI PARTE CORRENTE 104.887,00

U 3029 0 2025 10.05.2.02 AUTOMEZZI VIABILITA' -3.500,00

U 3091 0 2025 01.05.2.02 LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AMBULATORI (BENI DI TERZI) -40.000,00

U 3093 0 2025 09.07.2.02 ATTREZZATURE SISTEMA VIDEOSORVEGLIANZA TERRITORIO COMUNALE 2.000,00

U 3095 0 2025 01.05.2.02 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI 15.000,00

U 3205 0 2025 17.01.2.02 LAVORI DI AMPLIAMENTO RETE TELERISCALDAMENTO PEIO FONTI -12.000,00

U 3247 0 2025 04.02.2.02 ATTREZZATURE SCUOLA ELEMENTARE COGOLO 600,00

U 3336 0 2025 05.02.2.02 INTERVENTI STRAORDINARI MANUTENZIONE AUDITORIUM PEIO FONTI 30.000,00

U 3515 0 2025 09.04.2.02 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ACQUEDOTTO E FOGNATURA A SERVIZIO DEL RIFUGIO PEJO 3000 15.000,00

U 3604 0 2025 10.05.2.02 SPESA ACQUISTI STRAORDINARI VIABILITA' 5.000,00

U 3605 0 2025 10.05.2.02 SPESA ACQUISTO PANCHINE, FIORIERE E COMPLEMENTI ARREDO URBANO 40.000,00

U 3652 0 2025 06.01.2.02 ACQUISTO ATTREZZATURE SPORTIVE E RIPARAZIONI STRAORDINARIE 10.000,00

U 3661 0 2025 16.01.2.03 CONTRIBUTO ASUC PER ALLACCIAMENTO RETI TECNOLOGICHE E NUOVA CABINA ELETTRICA A SERVIZIO MALGA COVEL 70.000,00

U 3662 0 2025 16.01.2.03 CONTRIBUTO ASUC PER RISTRUTTURAZIONE MALGA PIAN PALU' 70.000,00

U 3664 0 2025 10.05.2.02 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCHEGGIO INTERRATO PEIO FONTI 2.000,00

U 3685 0 2025 10.05.2.02 SPESA OPERE STRAORDINARIE VIABILITA' (PAVIMENTAZIONI, MURATURE, ECC.) 100.000,00

U 3687 0 2025 10.05.2.02 LAVORI SISTEMAZIONE SVINCOLO STRADALE ZONA SOTTO CIMITERO CELLEDIZZO 350.000,00

U 3695 0 2025 10.05.2.02 LAVORI SISTEMAZIONE PARAPETTI STRADALI 20.000,00

U 3810 0 2025 10.05.2.02 LAVORI ASFALTATURA VIABILITA' -100.000,00

TOTALE USCITA 706.787,00

Pag. 2



COMUNE DI PEIO
PROVINCIA DI TRENTO

ESERCIZIO 2025,  ANNO 2025 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC DEL 28/07/2025
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
0.0000 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDO PLURIENNALE VINCOLATOCOD BIL

E 0 2 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - PARTE DISPONIBILE PER SPESE INVESTIMENTO 3.304.019,46 345.700,00 0,00 3.649.719,46

0.0000 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 3.304.019,46 345.700,00 0,00 3.649.719,46

1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

E 20 0 TASI - ATTIVITA' DI VERIFICA RENDITE CENTRALI 0,00 103.187,00

RE05 RESPONSABILE SERVIZIO ENTRATE E ATTIVITA' ECONOMICHE

0,00 103.187,00

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 0,00 103.187,00 0,00 103.187,00

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 401 0 CONTRIBUTI CONSORZIO COMUNI B.I.M. ADIGE 0,00 5.000,00

RE01 RESPONSABILE AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI

0,00 5.000,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

3.0300 Interessi attiviCOD BIL

E 535 0 INTERESSI ATTIVI C/C TESORERIA 69.718,00 24.500,00

RE01 RESPONSABILE AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI

0,00 94.218,00

3.0300 TOTALE Interessi attivi 69.718,00 24.500,00 0,00 94.218,00

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 1130 0 FONDO PER GLI INVESTIMENTI PROGRAMMATI DAI COMUNI BUDGET PER IL TRIENNIO 
2025-2027 - DEL. GP N. 172 DD. 14.02.2025 0,00 213.000,00

RE08 ORGANI ISTITUZIONALI

0,00 213.000,00

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 213.000,00 0,00 213.000,00

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

E 1220 0 PROVENTI DA CONCESSIONI EDILIZIE 30.000,00 10.400,00

RE03 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PRIVATA

0,00 40.400,00

E 1221 0 SANZIONI PER VIOLAZIONI DELLE NORME URBANISTICHE 10.000,00 5.000,00

RE03 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PRIVATA

0,00 15.000,00

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 40.000,00 15.400,00 0,00 55.400,00

TOTALE ENTRATA 3.413.737,46 706.787,00 0,00 4.120.524,46

Pag. 1



ESERCIZIO 2025,  ANNO 2025 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC DEL 28/07/2025
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

U 13 0 RIMBORSO ONERI PER ASSENZE DAL LAVORO DEGLI AMMINISTRATORI 6.000,00 1.500,00

RE10 RESPONSABILE SEGRETERIA - AREA PERSONALE

0,00 7.500,00

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 6.000,00 1.500,00 0,00 7.500,00

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 170 0 AFFITTI PASSIVI 14.000,00 0,00

RE08 ORGANI ISTITUZIONALI

-14.000,00 0,00

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 14.000,00 0,00 -14.000,00 0,00

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 470 0 RITENUTE SUGLI INTERESSI E SU ALTRI REDDITI DA CAPITALE 25.000,00 5.000,00

RE06 RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

0,00 30.000,00

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 25.000,00 5.000,00 0,00 30.000,00

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 461 0 SPESA PER L'ACQUISTO DI VESTIARIO PERSONALE OPERAIO 3.000,00 1.500,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

0,00 4.500,00

U 492 0 UTENZE SERVIZIO GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 30.000,00 4.000,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

0,00 34.000,00

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 33.000,00 5.500,00 0,00 38.500,00

01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 3091 0 LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AMBULATORI (BENI DI TERZI) 40.000,00 0,00

RE08 ORGANI ISTITUZIONALI

-40.000,00 0,00

U 3095 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI 72.511,00 15.000,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

0,00 87.511,00

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 112.511,00 15.000,00 -40.000,00 87.511,00

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 335 0 INCARICHI E COLLABORAZIONI PROFESSIONALI PER PROGETTI PERIZIE COLLAUDI ECC. 10.000,00 6.300,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

0,00 16.300,00

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 10.000,00 6.300,00 0,00 16.300,00

04.02.2 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 3247 0 ATTREZZATURE SCUOLA ELEMENTARE COGOLO 0,00 600,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

0,00 600,00

04.02.2 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 600,00 0,00 600,00

05.01.1 Valorizzazione dei beni di interesse storico.COD BIL

Pag. 2



ESERCIZIO 2025,  ANNO 2025 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC DEL 28/07/2025
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1308 0 UTENZE EDIFICI A DESTINAZIONE CULTURALE 15.000,00 2.000,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

0,00 17.000,00

05.01.1 TOTALE Valorizzazione dei beni di interesse storico. 15.000,00 2.000,00 0,00 17.000,00

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 1230 0 MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI BIBLIOTECA 2.000,00 1.000,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

0,00 3.000,00

U 1302 0 CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER FINALITA' CULTURALI 10.000,00 1.700,00

RE08 ORGANI ISTITUZIONALI

0,00 11.700,00

U 1328 0 MANUTENZIONE PALAZZO MIGAZZI E EDIFICI DEST. CULTURALE 5.000,00 2.000,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

0,00 7.000,00

U 2647 0 MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI AUDITORIUM PEIO FONTI 2.000,00 1.000,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

0,00 3.000,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 19.000,00 5.700,00 0,00 24.700,00

05.02.2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 3336 0 INTERVENTI STRAORDINARI MANUTENZIONE AUDITORIUM PEIO FONTI 0,00 30.000,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

0,00 30.000,00

05.02.2 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 1982 0 FORNITURA ENERGIA TERMICA PALESTRA 2.000,00 500,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

0,00 2.500,00

U 1990 0 CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE DI ATTIVITA' RICREATIVE, SPORTIVE, ECC. 15.000,00 1.500,00

RE08 ORGANI ISTITUZIONALI

0,00 16.500,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 17.000,00 2.000,00 0,00 19.000,00

06.01.2 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 3652 0 ACQUISTO ATTREZZATURE SPORTIVE E RIPARAZIONI STRAORDINARIE 5.000,00 10.000,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

0,00 15.000,00

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 5.000,00 10.000,00 0,00 15.000,00

09.03.1 RifiutiCOD BIL

U 1790 0 SPESA PER IL SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI 
URBANI 30.000,00 5.000,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

0,00 35.000,00

U 1791 0 GESTIONE RIFIUTI E SISTRI 2.000,00 2.000,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

0,00 4.000,00

Pag. 3



ESERCIZIO 2025,  ANNO 2025 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC DEL 28/07/2025
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1799 0 UTENZE CENTRO RACCOLTA MATERIALI 4.000,00 500,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

0,00 4.500,00

09.03.1 TOTALE Rifiuti 36.000,00 7.500,00 0,00 43.500,00

09.04.1 Servizio idrico integratoCOD BIL

U 1688 0 PRESTAZIONI SPECIALISTICHE FIA E CONCESSIONI IDRICHE 9.305,94 12.000,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

0,00 21.305,94

09.04.1 TOTALE Servizio idrico integrato 9.305,94 12.000,00 0,00 21.305,94

09.04.2 Servizio idrico integratoCOD BIL

U 3515 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ACQUEDOTTO E FOGNATURA A SERVIZIO DEL RIFUGIO 
PEJO 3000 0,00 15.000,00

RE08 ORGANI ISTITUZIONALI

0,00 15.000,00

09.04.2 TOTALE Servizio idrico integrato 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

09.05.1 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazioneCOD BIL

U 2211 0 ACQUISTO BENI PER ATTIVITA' FORESTALI 10.000,00 0,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

-10.000,00 0,00

09.05.1 TOTALE Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00

09.07.1 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli ComuniCOD BIL

U 570 0 MANUTENZIONE VIDEOSORVEGLIANZA 12.000,00 2.000,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

0,00 14.000,00

09.07.1 TOTALE Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 12.000,00 2.000,00 0,00 14.000,00

09.07.2 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli ComuniCOD BIL

U 3093 0 ATTREZZATURE SISTEMA VIDEOSORVEGLIANZA TERRITORIO COMUNALE 0,00 2.000,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

0,00 2.000,00

09.07.2 TOTALE Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 2208 0 RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE 30.000,00 0,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

-10.000,00 20.000,00

U 2222 0 UTILIZZO BENI DI TERZI VIABILITA' 6.000,00 0,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

-1.100,00 4.900,00

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 36.000,00 0,00 -11.100,00 24.900,00

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 3029 0 AUTOMEZZI VIABILITA' 55.000,00 0,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

-3.500,00 51.500,00

Pag. 4



ESERCIZIO 2025,  ANNO 2025 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC DEL 28/07/2025
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 3604 0 SPESA ACQUISTI STRAORDINARI VIABILITA' 10.000,00 5.000,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

0,00 15.000,00

U 3605 0 SPESA ACQUISTO PANCHINE, FIORIERE E COMPLEMENTI ARREDO URBANO 30.000,00 40.000,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

0,00 70.000,00

U 3664 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCHEGGIO INTERRATO PEIO FONTI 6.000,00 2.000,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

0,00 8.000,00

U 3685 0 SPESA OPERE STRAORDINARIE VIABILITA' (PAVIMENTAZIONI, MURATURE, ECC.) 30.000,00 100.000,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

0,00 130.000,00

U 3687 0 LAVORI SISTEMAZIONE SVINCOLO STRADALE ZONA SOTTO CIMITERO CELLEDIZZO 750.000,00 350.000,00

RE08 ORGANI ISTITUZIONALI

0,00 1.100.000,00

U 3695 0 LAVORI SISTEMAZIONE PARAPETTI STRADALI 0,00 20.000,00

RE08 ORGANI ISTITUZIONALI

0,00 20.000,00

U 3810 0 LAVORI ASFALTATURA VIABILITA' 408.000,00 0,00

RE02 RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi

-100.000,00 308.000,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 1.289.000,00 517.000,00 -103.500,00 1.702.500,00

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 1903 0 ATTIVITA' SPAZIO GENITORI-BIMBI 10.000,00 0,00

RE08 ORGANI ISTITUZIONALI

-2.000,00 8.000,00

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 10.000,00 0,00 -2.000,00 8.000,00

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 1299 0 CONTRIBUTI/OMAGGI ALLE FAMIGLIE 0,00 400,00 0,00 400,00

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 0,00 400,00 0,00 400,00

12.08.1 Cooperazione e associazionismoCOD BIL

U 2160 0 CONTRIBUTI VARI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI 2.000,00 6.000,00

RE08 ORGANI ISTITUZIONALI

0,00 8.000,00

12.08.1 TOTALE Cooperazione e associazionismo 2.000,00 6.000,00 0,00 8.000,00

16.01.1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema AgroalimentareCOD BIL

U 2576 0 CONTRIBUTI IN AGRICOLTURA 11.000,00 4.000,00

RE08 ORGANI ISTITUZIONALI

0,00 15.000,00

U 2577 0 NOLEGGIO TENDONE/ATTREZZATURE MANIFESTAZIONI AGRICOLTURA 35.000,00 5.000,00

RE01 RESPONSABILE AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI

0,00 40.000,00

16.01.1 TOTALE Sviluppo del settore agricolo e del sistema Agroalimentare 46.000,00 9.000,00 0,00 55.000,00

Pag. 5



ESERCIZIO 2025,  ANNO 2025 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA CC DEL 28/07/2025
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

16.01.2 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentareCOD BIL

U 3661 0 CONTRIBUTO ASUC PER ALLACCIAMENTO RETI TECNOLOGICHE E NUOVA CABINA ELETTRICA 
A SERVIZIO MALGA COVEL 0,00 70.000,00

RE08 ORGANI ISTITUZIONALI

0,00 70.000,00

U 3662 0 CONTRIBUTO ASUC PER RISTRUTTURAZIONE MALGA PIAN PALU' 0,00 70.000,00

RE08 ORGANI ISTITUZIONALI

0,00 70.000,00

16.01.2 TOTALE Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00 140.000,00 0,00 140.000,00

17.01.2 Fonti energeticheCOD BIL

U 3205 0 LAVORI DI AMPLIAMENTO RETE TELERISCALDAMENTO PEIO FONTI 170.000,00 0,00

RE08 ORGANI ISTITUZIONALI

-12.000,00 158.000,00

17.01.2 TOTALE Fonti energetiche 170.000,00 0,00 -12.000,00 158.000,00

20.02.1 Fondo  crediti di dubbia esigibilitàCOD BIL

U 2710 0 FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILE ESAZIONE DI PARTE CORRENTE 1.484.227,18 104.887,00

RE06 RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

0,00 1.589.114,18

20.02.1 TOTALE Fondo  crediti di dubbia esigibilità 1.484.227,18 104.887,00 0,00 1.589.114,18

TOTALE USCITA 3.361.044,12 899.387,00 -192.600,00 4.067.831,12

192.600,00-192.600,00DIFFERENZE

Pag. 6



COMUNE DI PEIO
PROVINCIA DI TRENTO

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO CC DEL 28/07/2025 PER ANNO 2025 - VARIAZIONE DI COMPETENZA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg. 

 E N T R A T A  2025

TITOLO 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 14.004.807,93 345.700,00 0,00 14.350.507,93

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 3.471.247,00 103.187,00 0,00 3.574.434,00

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 878.538,00 5.000,00 0,00 883.538,00

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 5.963.142,00 24.500,00 0,00 5.987.642,00

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 5.329.928,83 228.400,00 0,00 5.558.328,83

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.788.000,00 0,00 0,00 2.788.000,00

32.535.663,76 706.787,00 0,00 33.242.450,76 T O T A L E   E N T R A T A  2025

 U S C I T A  2025

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 10.323.403,86 169.787,00 -37.100,00 10.456.090,86

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 19.218.246,90 729.600,00 -155.500,00 19.792.346,90

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 106.013,00 0,00 0,00 106.013,00

TITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.788.000,00 0,00 0,00 2.788.000,00

32.535.663,76 899.387,00 -192.600,00 33.242.450,76 T O T A L E   U S C I T A  2025

 DIFFERENZE -192.600,00 192.600,00

Pag. 1



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO TRIENNIO 2025 - 2027

Allegato n.9 al D.Lgs 118/2011 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PEIO

PROVINCIA DI TRENTO

ENTRATE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2025

2026 2027

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2025

SPESE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2025

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2025

2026 2027

5.943.554,86Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria

Titolo 3 - Entrate extratributarie 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 

Totale entrate finali�������.

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo  di  amministrazione (1)

Titolo 1 - Spese correnti

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 

Titolo 2 - Spese in conto capitale

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie

Totale spese finali�������.

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

Fondo di cassa finale presunto 

3.807.327,33 0,00 0,00

10.543.180,60 1.577.000,00 77.000,00

3.574.434,00 2.020.600,00 2.020.600,004.647.185,53

1.285.328,42 883.538,00 866.813,00 858.513,00

7.410.728,09 5.987.642,00 5.756.030,00 5.738.330,00

16.378.706,53 5.558.328,83 463.000,00 433.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

29.721.948,57 16.003.942,83 9.106.443,00 9.050.443,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

2.833.199,34 2.788.000,00 2.788.000,00 2.788.000,00

32.655.147,91 18.891.942,83 11.994.443,00 11.938.443,00

38.598.702,77 33.242.450,76 13.571.443,00 12.015.443,00

6.162.815,99

0,00 0,00 0,00

10.456.090,86 8.614.430,00 8.588.430,0010.095.354,93

0,00 77.000,00 77.000,00 77.000,00

19.147.916,77 19.792.346,90 1.963.000,00 433.000,00

0,00 1.500.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

29.243.271,70 30.248.437,76 10.577.430,00 9.021.430,00

106.013,00 106.013,00 106.013,00 106.013,00

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

2.986.602,08 2.788.000,00 2.788.000,00 2.788.000,00

32.435.886,78 33.242.450,76 13.571.443,00 12.015.443,00

32.435.886,78 33.242.450,76 13.571.443,00 12.015.443,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00 0,00

    di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

(1) Corrisponde alla prima voce  del conto del bilancio spese.

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2025

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 al D.Lgs 118/2011 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PEIO

PROVINCIA DI TRENTO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO 2027

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2025

5.943.554,86Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

105.862,53 77.000,00 77.000,00

10.445.614,00 8.643.443,00 8.617.443,00

0,00 0,00 0,00

10.456.090,86 8.614.430,00 8.588.430,00

77.000,00 77.000,00 77.000,00

1.589.114,18 39.905,02 39.905,02

0,00 0,00 0,00

106.013,00 106.013,00 106.013,00

-10.627,33 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

10.627,33

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in 
entrata ( + )

0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2025

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 al D.Lgs 118/2011 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PEIO

PROVINCIA DI TRENTO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO 2027

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2025

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 10.437.318,07 1.500.000,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

5.558.328,83 463.000,00 433.000,00

3.796.700,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - )

0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 19.792.346,90 1.963.000,00 433.000,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 1.500.000,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in 
entrata ( - )

0,00 0,00 0,00

0,000,000,00
( + )J2) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in 

entrata

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2025

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 al D.Lgs 118/2011 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PEIO

PROVINCIA DI TRENTO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO 2027

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine  (5) ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie  (5) ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+J+J1-J2+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine  (5) ( - ) 0,00 0,00 0,00

0,00( + )J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attivtà finanziarie

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrata ( + ) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in 
entrata ( - )

0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti  
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

10.627,33

-10.627,33

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.
(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell�equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli 
esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa 
registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell�utilizzo dell�avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non 
hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 

(5) Indicare gli stanziamenti di spesa,  compreso il correlato FPV.

Pag. 3



                                               SPESE DI INVESTIMENTO E MEZZI DI FINANZIAMENTO ANNO 2025 AGGIORNATO DEL. CC DD. 28.07.2025

MIS. PROG. PCF CAP. DI ELENCO DELLE SPESE SPESA CONTRIBUTO CONTRIBUTO CONTRIBUTO CONTRIBUTO CONTRIBUTO CONTRIBUTO RISORSE PNRR CONTRIBUTI ONERI CANONI CANONI CONTRIBUTO CANONI CANONI CESSIONI RIMBORSO CANONI CANONI CANONI CANONI RISORSE PNRR RISORSE PNRR CONTRIBUTI CONTRIBUTO CONTRIBUYO

BILANCIO PREVISTA

BIM ADIGE PIANO DI VALLATA 

2021/2025           CAP. 1187 

(annualità 2025) 

CONTRIBUTI PAT - EX FIM - CAP. 

1120

CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 

PROGRAMMATI DAI COMUNI CAP 

1113 e 1117

CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 

PROGRAMMATI DAI COMUNI CAP 

1112

CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 

PROGRAMMATI DAI COMUNI CAP 

1130 BUDGET 2025-2027

PROVINCIALE F.DO RISERVA 

CAP. 1150 CAP. 1028 - CAP. 1024

BIM EFFICIENZA IDRICA 

E ENERGETICA CAP 1192 

URBANIZZ./SANZIONICAP. 1220-

1221

IDROELETTRICI AGGIUNTIVI - 

CAP. 1482         (annualita' 2022 

e precedenti)

IDROELETTRICI 

AGGIUNTIVI - CAP. 1484         

(annualita' 2024)

CONTRIBUTO PAT  CAP 

1144 E 1146

IDROELETTRICI 

AGGIUNTIVI - CAP. 1483         

(annualita' 2023)

IDROELETTRICI 

AGGIUNTIVI - CAP. 

1485(annualita' 2025)

 ALIENAZIONI 

DIRITTI REALI 1023 - 

TERRENI CAP. 1021 - 

immobili cap. 1022

SPESA PMA 

CENTRALI CAP. 2508 VINCOLATO

DESTINATO 

INVESTIMENTI DISPONIBILE

DA RIACCERTAMENTO 

ORDINARIO DEI RESIDUI 2024

IDROELETTRICI AGGIUNTIVI 

ANNUALITA' 222 E 

PRECEDENTI - CAP. 1482

IDROELETTRICI 

AGGIUNTIVI - CAP. 1483         

(annualita' 2023)

IDROELETTRICI 

AGGIUNTIVI - CAP. 1484         

(annualoita' 2024)

IDROELETTRICI 

AGGIUNTIVI - CAP. 

1482(annualita' 2022 

e precedenti) CAP. 1025 - 1027

LEGGE DI BILANCIO 

2020 (L. 160/2019)            

ANNUALITA' 2024 - 

CAP. 1165

CONTRIBUTI PROV.LI  

AGLI INVESTIMENTI CAP. 

1113-1114-1115-1116-1117-

1118 -1119 

CONTRIBUTO 

PROV.LE FONDO 

RISERVA CAP 1145

BIM ADIGE PIANO 

VALLATA 

ANNUALITA' 2024 

CAP. 1188 FPV TOTALI

1 2 2.02.01.07.000 3022 APPAREC.INFORMATICHE E ATTR.TECNICHE UFFICI 10.000,00 10.000,00 10.000,00

1 5 2.02.01.05.999 3803 ATTREZZATURA STRAORDINARIA DOTAZIONE OPERAI 5.000,00 5.000,00 5.000,00

1 5 2.02.01.09.000 3095 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI 85.000,00 18.414,00 11.586,00 55.000,00 2.511,00 2.511,00 87.511,00

1 5 2.02.03.06.999 3091
LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AMBULATORI (BENI DI 

TERZI) 0,00 0,00

1 5 2.02.01.09.999 3097

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EX SCUOLE ELEMENTARI 

COGOLO 745.000,00 127.000,00 618.000,00 46.927,06 8.889,70 38.037,36 791.927,06

1 7 2.02.03.02.001 3401 SOFTWARE J-DEMOS SERV. DEMOGRAFICI 8.000,00 8.000,00 8.000,00

1 8 2.02.03.02.001 3035

PNRR MISSIONE1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE MISURA 1.4.5 PIATTAFORMA NOTIFICHE 

DIGITALI/SEND-COMUNI CUP G91F22004790006 23.147,00 23.147,00 23.147,00

1 8 2.02.03.02.001 3032

PNRR MISSIONE1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE MISURA 1.4.4 SPID CIE CUP 

G91F22002000007 0,00 4.819,00 4.819,00 4.819,00

1 8 2.02.03.02.001 3034

PNRR MISSIONE1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.3 DATI E 

INTEROPERABILITA' MISURA 1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE 

NAZIONALE DATI (PDND) CUP G51F22009450006 0,00 3.177,61 3.177,61 3.177,61

1 8 2.'02.03.02.001 3031

PNRR MISSIONE1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE MISURA 1.4.3 APP IO CUP 

G91F22002340006 5.103,00 5.103,00 5.103,00

1 11 2.02.01.09.999 3068

LAVORI RIQUALIFICAZIONE SEDE MUNICIPALE

428.000,00 341.867,05 86.132,95 2.035.000,00 26.400,00 113.405,00 39.595,00 1.855.600,00 2.463.000,00

1 11 2.02.01.09.999 3069
REALIZZAZIONE ARCHIVIO COMUNALE

0,00 890.776,62 890.776,62 890.776,62

4 1 2.02.01.05.000 3251

ATTREZZATURE SCUOLA MATERNA COGOLO (Rilevante IVA x 

attività soggette) 3.000,00 3.000,00 3.000,00

4 1 2.02.01.09.003 3250

INTERVENTI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE MATERNE 

(Rilevante IVA x attività soggette) 5.000,00 5.000,00 5.000,00

4 2 2.02.01.05.000 3247
ATTREZZATURE SCUOLA ELEMENTARE COGOLO

600,00 600,00 600,00

4 2 2.03.01.02.003 3241

INTERVENTI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE 

ELEMENTARI 5.000,00 5.000,00 5.856,00 5.856,00 10.856,00

4 2 2.03.01.02.003 3245 RIPARTO SPESE STR. SCUOLA MEDIA OSSANA 24.500,00 9.500,00 15.000,00 24.500,00

5 1 2.02.01.09.018 3343
RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO CARDINAL MIGAZZI

0,00 169.859,54 169.859,54 169.859,54

5 1 2.02.01.10.000 3332
LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CASA GRAZIOLI, ECC.

4.000,00 4.000,00 4.000,00

5 1 2.02.01.05.000 3340
ATTREZZATURE ALLESTIMENTO MOSTRE ECC.

9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00

5 2 2.02.01.09.000 3336

INTERVENTI STRAORDINARI MANUTENZIONE AUDITORIUM PEIO 

FONTI 30.000,00 30.000,00 30.000,00

5 2 2.02.01.09.018 3347
LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA BIBLIOTECA

28.804,00 26.679,00 2.125,00 28.804,00

5 2 2.02.01.09.012 3667

LAVORI NUOVO PARCHEGGIO SERVIZI E PARCO ECOMUSEO 

CELENTINO 820.000,00 820.000,00 820.000,00

5 2 2.02.04.01.001 3150
CONTRIBUTI STRAORDINARI ALLE PARROCCHIE

16.000,00 16.000,00 16.000,00

6 1 2.02.01.09.016 3622

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI (Rilevante IVA 

x attività soggette) 20.000,00 20.000,00 20.000,00

6 1 2.02.01.05.999 3652

ACQUISTO ATTREZZATURE SPORTIVE E RIPARAZIONI 

STRAORDINARIE (Rilevante IVA x attività soggette) 15.000,00 5.000,00 10.000,00 15.000,00

6 1 2.02.01.09.999 3656 REALIZZAZIONE PERCORSI BIKE 0,00 97.994,92 97.994,92 97.994,92

6 1 2.02.01.09.016 3636

REALIZZAZIONE STRUTTURA A SERVIZIO ZONA LUDICO SPORTIVA 

LOC. PLANET 350.000,00 236.133,23 84.566,77 29.300,00 1.879.718,01 275.140,08 1.604.577,93 2.229.718,01

6 1 2.02.01.09.016 3637

AREA MULTIFUNZIONALE LOC. PLANET - PARCO LUDICO 

SPORTIVO - LOTTO UNIFICATO 2 E 3 0,00 773.169,01 33.267,61 739.901,40 739.901,40

6 1 2.03.04.01.001 3623
CONTRIBUTI STRAORDINARI ASSOCIAZIONI SPORTIVE

0,00 71.575,65 24.760,00 9.915,65 36.900,00 71.575,65

6 1 2.03.04.01.001 3633

CONTRIBUTO STRAORDINARIO LAVORI SISTEMAZIONE AREA 

ESTERNA EDIFICIO CENTRO TENNIS PEIO FONTI 0,00 34.600,00 34.600,00 34.600,00

7 1 2.02.01.09.999 3951

LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRUTTURA DI 

SERVIZIO PEIO 3000 20.000,00 20.000,00

8 1 2.02.03.05.001 3064 SPESE TECNICHE VARIANTI PRG 19.000,00 12.000,00 7.000,00 41.215,41 15.476,48 25.738,93 60.215,41

8 2 2.03.02.01.001 3990 CONTRIBUTI STR. A PRIVATI  PER ABBELLIMENTO EDIFICI 8.000,00 8.000,00 8.000,00

9 2 2.02.01.09.000 3397
SPESA ACQUISIZIONE FABBRICATI/DIRITTI REALI SU FABBRICATI

7.259,00 7.259,00 7.259,00

9 2 2.02.01.05.999 3606 ATTREZZATURE PARCHI GIOCO 20.000,00 20.000,00 20.000,00

9 2 2.02.01.09.999 3601 SPESA COSTRUZIONE E MANUTENZIONE PARCO GIOCHI 10.000,00 10.000,00 10.000,00

9 3 2.02.01.04.001 3026 MANUTENZIONE STRAORDINARIA SPAZZATRICE (Rilevante IVA) 10.000,00 10.000,00 10.000,00

9 4 2.02.01.09.010 3500

LAVORI DI POTABILIZZAZIONE VASCA ACQUEDOTTO STROMBIANO 

(Rilevante IVA) 42.800,00 1.086,00 41.714,00 42.800,00

9 4 2.02.01.09.010 3501 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ACQUEDOTTI  (Rilevante IVA) 30.000,00 20.000,00 10.000,00 30.000,00

9 4 2.02.01.09.010 3515

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ACQUEDOTTO E FOGNATURA A 

SERVIZIO DEL RIFUGIO PEJO 3000 15.000,00 15.000,00 15.000,00

9 4 2.05.02.01.001 3507

LAVORI REALIZZAZIONE FOGNATURA PUBBLICA A SERVIZIO LOC. 

GUILNOVA (Rilevante IVA) 461.190,00 461.190,00 106.990,19 106.990,19 568.180,19

9 4 2.02.01.09.010 3511
MANUTENZIONE STRAORDINARIA FOGNATURE  (Rilevante IVA)

10.000,00 10.000,00 10.000,00

9 4 2.02.01.04.002 3498

ATTREZZATURE SISTEMA TELECONTROLLO RETI IDRICHE 

(Rilevante IVA) 10.000,00 10.000,00 10.000,00

9 4 2.02.01.04.002 3499

ATTREZZATURE SISTEMA TELECONTROLLO RETI FOGNARIE 

(Rilevante IVA) 2.000,00 2.000,00 2.000,00

9 4 2.02.01.09.010 3504

LAVORI DI SOSTITUZIONE TUBAZIONI ACQUEDOTTO PEIO FONTI 

(RILEV. IVA) 500.000,00 19.095,00 41.280,00 74.530,00 180.562,00 119.965,00 64.568,00 500.000,00

9 4 2.02.01.09.010 3505

LAVORI DI SOSTITUZIONE ACQUEDOTTO COMUNALE TRATTO 

COVEL-PEIO PAESE (Rilevante IVA) 0,00 630.246,74 432.138,78 198.107,96 630.246,74

9 4 2.02.01.09.010 3525

COMPLETAMENTO LAVORI RETI IDRICHE E FOGNARIE ABITATO 

CELLEDIZZO - II LOTTO (rilevante IVA) 135.000,00 135.000,00 751.105,68 751.105,68 886.105,68

9 5 2.03.03.02.001 3856

COMPARTECIPAZIONE SPESA RETE SENTIERISTICA VAL DI SOLE 

(APT) 5.000,00 5.000,00 5.000,00

9 5 2.02.01.09.000 3088

LAVORI RIQUALIFICAZIONE AREA ACCESSO CENTRO VISITATORI 

COGOLO 325.000,00 250.000,00 34.573,64 23.676,26 16.750,10 17.160,00 17.160,00 342.160,00

9 5 2.02.01.09.999 3101

LAVORI MESSA A NORMA SALA EDIFICIO PARCO NAZIONALE 

DELLO STELVIO P.ED. 314 C.C. COGOLO 0,00 162.107,38 162.107,38 162.107,38

9 7 2.02.01.04.002 3093

ATTREZZATURE SISTEMA VIDEOSORVEGLIANZA TERRITORIO 

COMUNALE 2.000,00 2.000,00

9 7 2.02.01.09.999 3619 SPESE SISTEMAZIONE FONTANE 0,00 14.650,00 14.650,00 14.650,00

9 7 2.03.01.02.999 3668

CONTRIBUTI ASUC PER SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA 

TERITORIO 0,00 0,00 0,00

10 5 2.02.01.09.012 3681

LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCHEGGIO VIA 

FUNIVIA PEIO (rilevante ai fini IVA) 150.000,00 150.000,00

10 5 2.02.01.09.012 3687

LAVORI SISTEMAZIONE SVINCOLO STRADALE ZONA SOTTO 

CIMITERO CELLEDIZZO 1.100.000,00 213.000,00 887.000,00

10 5 2.02.01.09.012 3685 MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' 130.000,00 35.400,00 10.000,00 84.600,00 130.000,00

10 5 2.02.01.09.012 3811

LAVORI ASFALTATURA STRADINA CENTRO STORICO PEIO PAESE 

PP.FF. 4402-4403-4405-4406-4407 41.000,00 41.000,00 41.000,00

10 5 2.02.01.03.999 3605

SPESA ACQUISTO PANCHINE, FIORIERE E COMPLEMENTI ARREDO 

URBANO 70.000,00 70.000,00 70.000,00

10 5 2.02.01.04.002 3711 SPESA ACQUISTO CORPI ILLUMINANTI 10.000,00 10.000,00 10.000,00

10 5 2.02.01.09.012 3712

LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA 20.000,00 20.000,00 2.493,09 2.493,09 22.493,09

10 5 2.02.01.09.012 3706

PNRR MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA - INTERVENTI ANNO 2024 - CUP G94H24000180005  0,00 65.800,10 15.800,10 50.000,00 65.800,10

10 5 2.02.01.99.999 3677 ACQUISTI STRAORDINARI VIABILITA' PER LAVORI IN ECONOMIA 20.000,00 20.000,00 20.000,00

10 5 2.02.01.04.000 3025 MACCHINARI VIABILITA' E MANUTENZIONE STRAORDINARIA 10.000,00 10.000,00 10.000,00

10 5 2.02.01.01.000 3029 AUTOMEZZI VIABILITA' 51.500,00 5.000,00 46.500,00 51.500,00

10 5 2.02.01.09.012 3810 LAVORI ASFALTATURA VIABILITA' 308.000,00 8.000,00 88.730,64 211.269,36 308.000,00

10 5 2.02.01.09.012 3664

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCHEGGIO INTERRATO PEIO 

FONTI 8.000,00 8.000,00

10 5 2.02.01.09.012 3701
REALIZZAZIONE TRATTO MARCIAPIEDE VIA DEI CAVAI PEIO FONTI

0,00 181.619,13 181.619,13 181.619,13

10 5 2.02.01.09.012 3695
LAVORI SISTEMAZIONE PARAPETTI STRADALI

20.000,00 20.000,00

10 5 2.02.01.09.012 3710
RIQUALIFICAZIONE INGRESSO ABITATO PEIO PAESE

0,00 316.858,14 316.858,14 316.858,14

10 5 2.02.01.99.999 3604
SPESA ACQUISTI STRAORDINARI VIABILITA'

15.000,00 15.000,00

10 5 2.02.02.01.000 3690
ACQUISTO/PERMUTA TERRENI

200,00 200,00 200,00

11 1 2.03.04.01.001 3225 CONTRIBUTO STRAORDINARIO VV.FF. 10.000,00 10.000,00 10.000,00

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE 2025/2027

COMUNE DI PEIO 

AVANZO



11 1 2.03.04.01.000 3531 CONTRIBUTO STRAORDINARIO AUTOMEZZO SOCCORSO ALPINO 11.000,00 11.000,00 11.000,00

11 2 2.02.01.09.014 3673 INTERVENTI PREVENZIONE CALAMITA' 20.000,00 20.000,00 20.000,00

11 2 2.02.03.05.001 3674 INCARICHI TECNICI INTERVENTI PREVENZIONE CALAMITA' 10.000,00 10.000,00 10.000,00

12 3 2.02.03.06.999 3996

LAVORI SISTEMAZIONE NUOVA SEDE CIRCOLO ANZIANI (BENI DI 

TERZI) 5.000,00 5.000,00 17.004,00 17.004,00 22.004,00

12 9 2.02.01.09.015 3480 MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI 20.000,00 20.000,00 20.000,00

14 4 2.02.01.05.999 3841 ATTREZZATURE CENTRO TERMALE (Rilevante IVA) 20.000,00 20.000,00 20.000,00

14 4 2.02.01.09.999 3842
MANUTENZIONI STRAORDINARIE CENTRO TERMALE (Rilevante IVA)

10.000,00 10.000,00 10.000,00

14 4 2.02.01.09.999 3836

LAVORI AMPLIAMENTO AREA WELLNESS CENTRO TERMALE 

(Rilevante IVA) 0,00 2.688.009,62 719.124,24 1.968.885,38 2.688.009,62

14 4 2.02.02.01.000 3853
ACQUISTO TERRENI ADIACENTI CENTRO TERMALE

154.000,00 154.000,00 154.000,00

14 4 2.02.01.07.004 3086 TELECOMUNICAZIONI - RETI WIRELESS 16.000,00 16.000,00 16.000,00

16 1 2.03.01.02.999 3661

CONTRIBUTO ASUC PER ALLACCIAMENTO RETI TECNOLOGICHE E 

NUOVA CABINA ELETTRICA A SERVIZIO MALGA COVEL 70.000,00 70.000,00 70.000,00

16 1 2.03.01.02.999 3662
CONTRIBUTO ASUC PER RISTRUTTURAZIONE MALGA PIAN PALU'

70.000,00 70.000,00 70.000,00

17 1 2.02.01.04.002 3201

MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETI TELERISCALDAMENTO

150.000,00 12.821,00 137.179,00 150.000,00

17 1 2.02.01.04.002 3205

LAVORI DI AMPLIAMENTO RETE TELERISCALDAMENTO PEIO 

FONTI
158.000,00 70.000,00 88.000,00

17 1 2.02.01.04.002 3209

MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETI TELERISCALDAMENTO

20.000,00 20.000,00

17 1 2.02.03.05.001 3065

SPESE TECNICHE CENTRALINE IDROELETTRICHE (Rilevante IVA) 

MONITORAGGI, ECC. 41.000,00 21.000,00 6.377,00 13.623,00 41.000,00

17 1 2.02.01.09.999 3076

LAVORI MESSA IN SICUREZZA SITI MONITORAGGIO CENTRALINE 

(Rilevante IVA) 10.000,00 10.000,00 10.000,00

17 1 2.02.01.04.000 11001 IMPIANTI E MACCHINARI MASO CASTRA (Rilevante IVA) 20.000,00 20.000,00 20.000,00

17 1 2.02.01.04.000 21001 IMPIANTI E MACCHINARI MASO CONTRA (Rilevante IVA) 20.000,00 20.000,00 20.000,00

17 1 2.02.01.09.999 11002

LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO 

IDROELETTRICO MASO CASTRA(Rilevante IVA) 100.000,00 20.000,00 80.000,00 100.000,00

17 1 2.02.01.05.999 11003

ATTREZZATURE IMPIANTO IDROELETTRICO MASO CASTRA 

(Rilevante IVA) 10.000,00 10.000,00 10.000,00

17 1 2.02.01.09.999 21002

LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO 

IDROELETTRICO MASO CONTRA (Rilevante IVA) 100.000,00 20.000,00 80.000,00 100.000,00

17 1 2.02.01.05.999 21003
ATTREZZATURE IMPIANTO IDROELETTRICO MASO CONTRA 

COMPRESA MANUTENZIONE STRAORDINARIA (Rilevante IVA) 10.000,00 10.000,00 10.000,00

TOTALE 7.281.103,00 19.095,00 41.280,00 74.530,00 578.000,28 213.000,00 461.190,00 28.250,00 180.562,00 55.400,00 119.965,00 320.699,72 377.000,00 180.800,00 799.838,00 21.170,00 13.623,00 123.304,28 23.676,26 3.649.719,46 11.011.243,90 58.027,61 113.052,32 331.924,13 8.889,70 7.996,61 50.000,00 1.032.301,68 432.138,78 39.595,00 8.937.318,07 18.292.346,90


		2025-07-29T09:07:56+0200
	VENERI LUCA


		2025-07-29T09:13:13+0200
	ENDRIZZI CARLO




